
 

Referat Ripen Generalforsamling 10/02-2024 
 

1.​ Tilstede:  
Malene Helth 
Bjørn Kjeldsen 
Rasmus Dalager 
Nickolaj Storgaard Oksen 
Stefan Carlsen 
Anders Vaaben 
Rune Kulmbak 
Maria van sprang 
Anna van Sprang 
Louise van Sprang  

 
2.​ Stemmeberettiget antal: 

10 
 

3.​ Valg af dirigent: 
Stefan Carlsen 

 
4.​ Valg af referent: 

Rune Kulmbak 
 

5.​ Valg af stemmetællere: 
Malene Helth 
Nickolaj Storgaard Oksen 
(Louise Helth) 
 

6.​ Årsberetning ved bestyrelsen:  
Se bilag 1. 

 
7.​ Regnskabsgennemgang ved kasser samt godkendelse af årsregnskabet:​

Se bilag 2. 
​
Regnskabsgennemgang ved kasser samt godkendelse af årsregnskabet: 

Året startede hektisk ud, hvor der ikke var adgang til banken eller lignende 
grundet ikke afsluttet regnskab fra forrige år. 

Der har været en stor udgift på bl.a. toilet mm. Derfor har der været lidt højere 
udgift, hvorfor regnskabet er i minus. 

Der forventes at regnskabet næste år stiger, da forventet aktiviteter giver flere 
junior medlemmerne og kommunal støtte stiger. 

 



 

Der bliver stillet spørgsmål til forsikringerne, og hvorfor det skal være så dyrt. Det 
bliver tjekket af bestyrelsen. 

Regnskabet blev godkendt enstemmigt. 

8.​ Fastsættelse af medlemskontingent: 
a.​Medlem/junior:400 dkk 
b.​Støttemedlem/passiv: 75 dkk 
c.​ Bestyrelsen foreslår at beløbet forbliver det samme 

i.​ Forslaget bliver enstemmigt vedtaget​
 

9.​ Foreningens mål og visioner fastlægges (i henhold til §5 stk 10) 
a.​ Bestyrelsen redegør for sidste års mål og visioner 

i.​ Forpersonen fremlægger visioner fra 2023 og snakker om disse 
punkter. 

b.​ Generalforsamlingen fastsætter fremtidige mål og visioner 
i.​ Rune snakker om at få Code of Conduct ud til nye medlemmerne, 

så forventningsafstemning bliver meldt ud samt forskellige ting. 
ii.​  
iii.​ Magisk Skole, eftermiddagsaktivitet hver anden onsdag, og andre 

onsdag er der åben hytte. Formålet er at skabe et fællesskab. 
iv.​  
v.​ Hvordan får vi aktiveret de gamle medlemmerne? Der bliver 

snakket om forskellige muligheder. Der snakkes om at nedsætte en 
styregruppe som skal stå for reklame, for at tidligere medlemmer 
tilbage og fejrer 30 års jubilæum i 2026. 

vi.​ Bestyrelsen tager kontakt til Louise Svendsen for at forholde sig til 
GDPR og billeder. 

vii.​  
viii.​ Der bliver yderligere snakket om idéer til nye arrangementer mm. 
ix.​ Bjørn fortæller om et møde med Morten Pedersen fra Bifrost. Total 

renovationsprojekt af hytten samt et fondsøgnings projekt til junior. 

 
10.​Indkomne forslag: 

a.​ Bestyrelsens arbejde so far i 2024 
i.​ Arbejdsweekend januar (13.+14.) 
ii.​ “Hytte-gennemgang” & renoveringsprojekter 
iii.​ Økonomi & regnskab 
iv.​ Kalender & Aktiviteter 
v.​ Øvrige projekter & Fondsøgning 

1.​ Holdt efterfølgende møde m. Bifrost/ Morten Pedersen 
2.​“Magi i Marsken”(Friluftsrådet), “Hytte-projektet” (evt. Nordea), 

Bifrostpuljen (borde og stole), Europæiske solidaritetsfond, 
m.m.  

vi.​ Hjemmeside, SoMe & forberede GF 2024 



 

11.​Valg af bestyrelse: 
Forperson, menige medlemmer og suppleant posten er på valg.​
- Forperson, Louise Helth van Sprang, ønsker genvalg​
- Menig medlem, Rasmus Langswager, ønsker genvalg 
- Menig medlem, Rasmus Dalager, ønsker genvalg  
- Suppleant, Niek Meffert, ønsker genvalg 
 
Det godtages at Niek Meffert og Rasmus Langswager opstiller in absentia. 
Underskrevne fuldmagter forefindes. 

Forperson, Louise Helth genvalgt 

Menige medlemmerne, Rasmus L og Rasmus D stiller op. Malene Helth stiller 
også op. 

Malene og Rasmus Langswagger blev valgt igennem anonym afstemning. 

Rasmus Dalager blev valgt som suppleant. 

12.​Valg af revisor.​
Bestyrelsen vælger revisor, givet af forsamlingen 

 
13.​Eventuelt.​

Bestyrelsen får synliggjort Code Of Conduct, Discord mm.​
Der blev snakket omkring en ansvarlig for nye medlemmere​
Der blev snakket om at nedsætte styregrupper, til fx. reklameudvikling. 
Bestyrelsen meldte at man gerne måtte skrive til dem hvis man var interesseret. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Bilag 1: 

Bestyrelsens beretning: 
 
Generalforsamling 2023 

Ingen sæsonstart uden GF. Det bliver en lille intim affære med 10 deltagere, men 
med masser af gode tanker, snakke om initiativer og drømme, og ikke mindst håb for 
et mere aktivt år end 2022. “Nu kan det kun gå fremad” - var det sidste der blev sagt 
i sidste års beretning. Og det gjorde det så sandelig også. 

Junior initiativet 

For mere aktivitet bliver hurtigt til en realitet, da der sidst i februar træffes en rask 
beslutning, og 12 dage senere ser Ripens nye Junior Initiativ dagens lys med 
“Junior-Fantasy i Tange Skov” spilgang 1, d. 18. marts. Kampagnen tager afsæt i 
Ripens tidligere fantasy-kampagner, som Woltheim, Llamir, Falthea og 
Ramvalt-ekspeditionen. Spillerne tages med på mange spændende portalrejser, 
møder ukendte racer og fjender/venner, ender i Limbo, skal kæmpe for deres liv 
(mere end én gang), nedkæmper skyggehavet og vælger side imellem lyset og 
mørket. Det har været en fest. 

Kampagnen kører stabilt med mellem 22 og 30 spillere pr. spilgang, med en loyal 
gruppe på 20 stykker, som møder op HVER gang. Nye venskaber skabes, selvtillid 
og selvværd der vokser og udvikles, fællesskabet blomstrer, og det er en fornøjelse 
at opleve. Der ender med at blive afviklet 8 spilgange, hvoraf den sidste som noget 
helt nyt blev spillet i december. I bedste jule-afslutningsstil med 
kampagne-nedluks-cliffhanger, æbleskiver, jule-quest og godteposer. Det var en 
genial og hyggelig dag, med skønne unge mennesker (og samtlige npc’er i komplet 
nisse-gear). Den fedeste dag - og Julemanden fik sine underbukser trods alt. 

I forbindelse med kampagnen er der også kommet “nye/gamle” kræfter til, da to 
unge gutter (Markus Breinhøj og Elias Klinkert) vælger at gå med i arrangørgruppen 
midtvejs, hvori gruppen i forvejen talte Rune (Kulmbak) og Louise (van Sprang). Det 
er allerede super spændende den udvikling som sker, og vi glæder os enormt meget 
til at skulle byde velkommen til flere fantasy-junior-entusiaster til marts :)    

Sommeraktiviteter/”Åben Hytte” konceptet afprøves 

Ripen bliver kontaktet af Esbjerg Kommune, som vil høre om vi kunne tænke os at 
være en del af aktiviteten “Sommerferiesjov”. Det handler i bund og grund om at 
skulle facilitere en aktivitet i et par timer, for sommerferie-friske børn og unge. Det 
lyder spændende og taler ind i nogle af de ting vi ønker at prøve af om holder, så vi 
takker ja.  

Det bliver til 3 skønne eftermiddage i hytten, med faste deltagere. Der spilles spil, 



 

drikkes varm kakao og spises kage, laves sminkeworkshop, og et høst-ritual i 
skoven. Det var nogle hyggelige dage, og håber på vi igen kan gøre det næste 
sommer.  

Tak til de frivillige 

Men alting kommer så absolut ikke af ingenting. Derfor skal der lyde et 
kæmpemæssigt hurra og tak - til de herlige mennesker som igennem 2023 har 
hjulpet foreningen til at lykkes med de ting der er blevet smidt op i luften. Alt er blevet 
grebet og mødt med iver og gåpåmod - samt masser af energi, smil og glæde.  

Jeg nævner i flæng; utrætteligt arrangørarbejde, eksterne regel-sæts-gennemgange, 
kvalitets-opsætning af spilområde til alle junior af nogle meget flittige unge frivillige, 
Æbleskive-masse-tilberedning på rekorttid i airfryer, hytte-dæmoner, 
forældre-assistance til nedpilning og NPC’er galore. I er simpelthen fantastiske - og 
vi er så glade for al jeres hjælp. Kæmpe tak for jer. 

Udfordringer med økonomi 

Året igennem er det ret svært at få forskellige ting og tiltag færdiggjort. 
Overdragelsen fra den gamle kassér til den nye har desværre været meget 
langsommelig, hvilket vi anerkender. Udfordringen har været ekstra stor, da 
kommunikationen med vores bank har været under standard. Sidst på sæsonen kom 
der dog ordentlig skred i processerne, hvilket gjorde at vi endelig kunne binde 
nogenlunde sløjfer på de fleste ting.  

Repræsentation 

Igennem året har Ripen været repræsenteret ved forskellige eksterne 
arrangementer. Blandt andet Bifrosts generalforsamling, vi har haft et medlem afsted 
til den nordiske kongres Knudepunkt, DUF-møder og udvlag, Regionsmøder, samt 
været for anden gang været afsted til “Kultursamtale” i Esbjerg kommune. det har 
været super spændende, udvidende på forskellige horisonter og skabt noget mere 
netværk. 

Rollespilsmiljøets generelle udvikling 

Tryghed & Samvær fylder mere og mere i bevidstheden i forhold til fællesskaber, i 
alle typer miljøer. Dette er også gældende i vores, og tanken om at skabe de bedste 
rammer for de mennesker som hengiver sig til vores forening, ligger os tiltagende 
mere på sinde. Den trygge foreningskultur spiller en væsentlig større rolle nu, end for 
20 år siden, hvor vores hobby mere var “for de få” - hvor den nu er meget mere 
udbredt, både geografisk og demografisk.  De krav der stilles til kvaliteten af et 
fællesskab, de parametre som kan være væsentlige for at skabe nogle gode rammer 
og handle processer, er mangeartede og måske svære at navigere i. At skulle kunne 
udvikle og tage stilling til forebyggelse, facilitere sunde relationer, trivsel, 



 

dialog-typer, værdisæt, trygheds- og samværs-politikker og hvordan man håndterer 
mulige personsager. Det er meget og det er omfattende. Det er vigtigt. Også for os. I 
bestyrelsen er det noget vi ofte har talt om, i forhold til udvikling af vores eget 
værdisæt. For burde vi have en holdning til det - det mener vi at vi bør.    

Fremtid i Ripen i bestyrelsens øjne. 

Ripen har i mange år været facilitator for arrangementer og kampagner, primært 
skrevet til voksne spillere. Junior har også eksisteret i mange år, men har altid været 
følt som sekundær, i forhold til voksen-kampagnerne. Det usynlige generationsskifte 
der er sket lige før og under corona, hvor mange “gamle” spillere er gået fra, og nær 
ved ingen nye har haft mulighed for at komme i gang, har efterladt et vacuum i vores 
forening. Og samtidig tid til eftertanke.  

For er det i virkeligheden børn og unge vi burde koncentrere os om? Væsentligt 
mere end vi hidtil har gjort? Og samtidig handle på de intentioner, end blot at tale om 
det? Burde Ripen først og fremmest være en Børne- og Ungdoms-forening? Det 
synes vi er interessant tanke at dvæle lidt ved, og håber lidt at I vil gøre det samme. 

Lige nu ligger der meget i vores hensigter for 2024 som taler ind i dette - og det 
glæder vi os meget til at se og opleve - hvor det eventuelt tager os hen. 

 

Med de ord - 2023 har skubbet os mere i gang og lagt grundstenene for hvad 2024 
kan udvikle sig til. 2023 har været et år med fantastisk opbakning fra ildsjæle som til 
stadighed tropper op og hjælper - hvilket vi ikke kunne have præsteret i 2023 uden. 

2024 - lets go. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Bilag 2: 

 


